Nihilominus ad Hrnitacionem Universitatis Saxonum super 
pedites miile tenendos tem1imus in castris partern supra nos ca­
dentem, et cetera. 

8 

5 

8 

7 

,, 

o 

o 

o 

20 

fL 315, den. 30 
Sumrna fior. 1279, den . 6. 

[V o:] Sumptus castri Betnleen. 

(Bistriţa. Archiva Oraşului.) 

DCCCCXXV. 

1s53, ·r 
29 Septem- uga 

Francisc Kendy şi Ştefan Dobo, Voevozii Ardealului, către Sibiieni, despre 

Moldovenilor şi datoria de a opri lucrurile Muntenilor. 

bre. 

Mănăştm, 

1553, 

Prudentes ac circumspecli domini el amici nobis honorandi. Salutem et 
nostram commendac,ionem. Rurnores quos iam nnte a liquot dies habuimus, cre ­
dimus Dominaciones Vestras quoque intellexisse. Hec igitur emisa fuit quominus. 
pedites vestros domum mi He re potuerinrns; mine au tem domum misimus, et easdem 
rogamus atque hortam1Jr et commiltimus e isdem quatenus ~evacionem gencium 
maturent et ad Seggeswar, Jocum sdlicet constitutum, miltanl; quo nos quoque 
iamiam movebimus. Miseramus versus Byzthridam equites d pedites nostros. quos 
Moldavi non exspecla.runt, sed, disiectis sat·cinis eorum, a ufugenmt. Nostrates autem 
eos însecuti sunt ad a lpes usq ue. Iam nescimus quomodo cum i!Iis sit actum. Ceterum 
en misit Regia Maiestas mandatum suum, presentibus inclusum, ut res: omnes Trnn­
salpinorum, quas isthic ubicunque haberent, Dominaciones Vestre perqui rnnt et 
iuxta regestum omnes huc ad mam1s nostras mittant, ubi erit nobiscum et do­
minus thesaurarius. Transalpinenses autem huiusmodi, s i isthic aut in pertincnci is 
civ itatis uspiam essent, ne isthic esse precamini. Valeant. felidter. ln Kolossmo­
nosthra, 29 septembris 1553. 

Francisclls Kendy et Stephanus Dobo, Wayvocle transsilvani. 

i[Vo :] Prudcntibus ac circumspectis do111inis magistro civium, iudici et m­
rntis ci vi bus civitatis cibiniensis , amicis no bis honorandis 1• 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCCCXXVI. 
Francisc Kendy şi Ştefan Dobo, Voevozi ai Ardealului, cf1tre Bistriţeni, 

nevoia de a păzi drumul spre Moldova. 29 Septem- despre 
bre. Prudentes el circumspecti domini rt amici honorandi. Salutem et nostri 

commendacionem. Commisimus Egregio Matheo Pesthessy 2 ut, donec viam illam 

1 Cf. pcntm această nftviilire Istoria armatei, p. 293. 
2 V. ni p1·ecedent. 
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qua Moldavie11ses egressi fuerant 1, denuo includunt, cum illis sit. Quare reqmnmus 
Dominaciones Vestras, nih,ilominus auctoritate qua fungirnur committimus, qua­
tenus mox de pertine11ciis Dominacionum Vestrarnm colono.c; levare (ac) ad inelu• 
dendam viam penes diclum Mattheum Pesthessy; preterea hominern qui universas 
semitas occultas in alpibus sitas novit, penes Nicol~um Horwath {Mykola dictum) 
dare, ut unacum homine Dominacionum Vestrarum semitas visite,t et includere 
faciat. Hec negligere neq11aquam velitis. Easdem bene vaiere optamus. Datum in 
Colosmonosthra,. in festo Beati Michaelis Archangeli, anno Domini 1553. 

Franciscus J(endy et Stephanus Dobo, 
vVayvode transsilvanenses et Siculorum comites, et eetera. 

l Vo: ]I Prudentibus et drcumspectis dominis iudici et iuratis consulibus ci­
vitatis Bistricie, et cetera, dominis et amfcis honorandis. 

Ceterum in alpibus secus dispositos custodes imponant Dorninaciones Ve,.;tre 
quam hactenus 2, ne quid vicii per illos eveniat deinceps. 

i[Vo, de mâna notarului:] Ad hanc itaque commissionern dedimus penes 
i\fatheum Pestessy et Nicolaum Horwat, tum equites, turn pedites, ultra trecentos 
viros, <lando sîngulis per den. 75, qui vias et occultas sen1itas ubique indusenmt 
diUgentissime, reversisque inde Matheo Pestessy et Nicolao Horwat, per medium 
mensem custodierunt. Facit fior. 225, den. O. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCXXVII. 
Francisc Kendy şi Ştefan Dobo, Voevozii Ardealului, către Bistriţeni, despre 

nevoia de a se tt'Îmete spioni în Moldova. 

Prndentes ac circumspecti domini et amici nobis honorandi. Saluten1 et 
nostrnm commendacionem. Dominaciones Vestras rogamus ut, siquid novi haberent. 
ex parte Moldavornm, nobiscum statim participare velinL Ceterum easdem hac 
quoqllie vehementer rogamus ut extra solitum morem expediant quamprimum Mol­
daviam duos aut tres homines suo.s, unurn tamen post aUerum, sed ita ut unus 
alterum non intelligat, nec aller alterius scitu Moldaviam ingrediatm. Hoc Domi­
naciones Vestre facia11t în racionein pecuniarum nostrarnm. Nos autern easdem 
assec1.1ranrns presentib1.1s .literis nostris de pecunia quam ipsis hominibus dederint, 
satisfacturi. Vaiere easdem optamus feHciter. Datum ex castris ad Bethlen positis, 
9 octobris 1553. 

Franciscus Kendy et Stephanus Dobo, vVayvode transsilvani, et cetera. 

[Nota secretarului Gheorghe Seraphin :]I A die acceptaru01 presencium con­
tinue et post vices, duos, nomrnnquarn tres hornines exploratores tenuimus et ha­
buimus in regno Moldavie. Exposita nostra non computavimus. 

[Vo:] Prudentihus ac circumspec.tis domi11is, magistro dvium et iudici ci­
vitatis byzthriciensis, amicis no bis honorandis 3• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCXXVIII. 

501 

Beclean, 
1553, 

9 Octom­
bre 

Ştefan Dobo, Voevod al Ardealului, către Bistriţ,eni, despre meşterul de „Din lagăr", 

tunuri regal ce trimete la ei. 1553, 
'14 Octom-

Prndentes ac circumspecti domini, amici nobis honorandi, salutem. Misirnus bre. 

ad Dominaciones Vestras hunc domrnurn magistrum bombardarum Regie Maies-

1 E vorba de retragerea oştirii moldoveneşti a !,ăpuşneimului. 
1 „Ca şi pc'lnă acum?" 
3 Cf. şi Documentele Bistriţei, I, p. LI. 
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.Din la­
găr", 

1,553, 
27 Octom­

b:re. 

tatis, domini nostri Cl.ementissimi, de quHrnsdam necessitatibus huc ad nos affe­
rendis. Rogamus igitur easdem ut huic fidem adhibeant, et, quidquid huc pro pre­
senti necessita:te ducere voluerit, permittere velint. Nos enim de omnibus Domi­
naciones Vestras contentas reddemus. Quas felicîter vatere optamus. Datum ex 
caslris, 14 octobris 1553. 

Stephanus Dobo de Rwzka, Wayvoda transsilvanensts, et ceiera. 

[Vo:] Prudentibus ac circumspectis dominis iudid et iurntis civibus civitatts 
byzthriciensfs, et cetera, amicis honorandis. 

[De mâna notarului, inlăuntru :] Ad hanc cornmissionem dedimus globulos 
ferreos pro pixidibus barbalis mille, pro flor. 4. 

ltem globulos ferreos bombardales, de nostris maioribus-, quinquaginta, 
per fior. 6. 

Item globulos ferreos, de mediocdbus et mi11oribus, trecentos. per flor. 18. 
Hem vecturam unam carbonum, per flor. 2. 

(Bistriţa, Archiva Otaşului.) 

DCCCCXXIX. 
Ştefan Dobo, Voevodul Ardealului, către Bistriţeni, despre intoavcerea lui 

Gheorghe Bărbierul din Moldova şi nevoia de a închi.de încă un drum. 

Prndens ac circumspecte domine, amice nobis honorande; salutem. Intel­
ligimus quendam Gregorium Barbet I ex Moldavia nune rediisse, qui multo tempore 
illic fuisset Rogamus igitur ut eum statim huc ad nos mittere velit. Ceterum in­
telliginms eciam quod viarn quam nobis dominus Vincencius nominavit nondum 
intercludendum curasset eadem. Id quoque ut curet rogamus eandern el hortamur. 
Cetera dicet is dominus Vincencius Zewch, cu1i fidem adhibeat eadem; et valeat 
feliciter. Datum ex ca:stris, 27 octobris 1553. 

Stephanus Dobo de Rwzka, vVayvorla transsUvanus, et cetera. 
[Vo:] Prudenti ac circumspecto domino iudici bystriciensi, et cetera, amico 

nobis honornndo. 
[De mâna notarnlui, innuntrn :J Barbifonsorern misimus sub Bethleen. 

Hinc reversus misimu-; eundem cum certis Walachis ad interdudendas vias versus 
Moldaviam. Hic exposuimus flor. 10. 

Sirniliter ex rdacione Vincencii Zewch misimus duos iurnt.os cives Radnam 
versus, denuo ad occlude11das vias, quibus adiunximus Walachos, exposuimusque 
pro eorundem necessitatibus flor. 12, den. 50. 

Misso edam MathP.o Pestessy rursum ac Nicolao Horwat in Radnam. Ad­
didimus iUis centum et quinquagfnta Walachos cum arcubus (demptfs nostris stt­
pendiarii:s), quibus \-Valachis solvimus in rnensem c1.1ique per fior. 2, fadt fior. 
300, den. O. 

Misimus et sub Bethleen 2 quinque murarios. In hebdomadaro unam de­
dimus istis fior. 5. 

Hic sciendum quod supra omnia ista habuimus eciam nostros pixidarios 
sub Bethleen, qui ex limftacione Saxonum suprn civitatem cadunt 3, nempe ex miile: 
centum et sexaginta. 

Sfiseşti. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Pomenit şi în socotelile precedente. 
~ Cetatea care se zidia atunci. 
3 Sunt partea ce revine Bistriţei la împărţirea sarcinilor între membrii Universităţii 
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DCCCCXXX. 
Francisc Kendy şi Ştefan Dobo, Voevozii Arde;;1lului, către Sibiieni, despre Şintereag, 

. 'b „ CI . D . . lt t · d 1553• nevoia ce este ca pn egu să treacă spre . · UJ, eJ, ŞI a _e păr1-1 e sus. 8 Novem-

Prudentes et circumspecti domini, amici nohiş honorandi. Salutem et nostd bre .. 

comrnendadonem. Commisimus nos sepissime boheronibus omnibus qui in illis 
pertinenciis consederant I ut, egressi sedibus modemis, versus KoloswM, Des et 
partes his propinquas ultra Za mos commigrare debereot; similiter vobis ut e 
medio vestri emittere deberetis. Quod hactenus, ex temeraria quadam presump-
cione ipsorum, neglectum est. Miramur autem quod vos, uni atque alteri cuiquam 
gratificari volentes, petkulum reipubiice et tocius regni vastitatern non reformi-
detis. Ad eos igitur pdmum delegimus et misimus nune Egregios Nicolaum Ha· 
ranglaby ac Ioannem Sykes de Tereweny. Quare vos hortamur et, auctoritate 
qua fungimur, committimus ut in boheronurn prescriptorum punicione omni illis 
hominibus no.stris auxilio adesse et res eorum uni.versas in manus horum dart:: et 
sub certo regesto assignare debealis et teneamini. Siqui fuerint qui eos retinuerint, 
ad horum hominum nostrorum ammonicionem coram nobis comparere deberent. 
Datum ex comicHs somkerekyensibus, 8 novembris 1553. 

Franciscus Kendy ac Stephanns Dobo, Wayvode transsylvani, etcetera. 

[Vo : ] Pi-udentibus ac circumspectis magistro civium, iudid et iuratis ci­
vibus civitatis clbiniensis, el cetera, amicis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCCCXXXI. 
Regele Ferdinand cah·e Francisc Kendy şi Ştefan Dobo, Voevozii Ardea- Viena, 

lului, despre ruşinea ce ar fi si1 se mai caute averile lui Radu-Vod~ şi ale bo- 1
N
553

• 
14 ovem-

ierHor lui. 

Ferdinandus, divina favente clemencia Romanorum, Hungarie, Bohemie, 
et cetera, rex semper augustlls, et cetera. MagnWci fideles, nobis dHecti. Corn• 
mittimus vobis ut a perquirendis bonis1 rebus ac pecuniis RadwJ Wayvode eiusque 
boyaronum apud quemcunque in isto regno nostro depositis abstinere, neque 
quemquam apud quem eas res pecuniasve vel earum partem depositam esse cogno­
veritis, ad earnm rerum pecuniarurnve restitudonem cogere ullo modo debeatis. 
AUenum enim de omni pietate nostraque auctoritate videtur esse eos qui sese, 
sub dicione nostra tutos futuros existimantes, in potestatem nostrarn confugerunt, 
rebus et ibonis eorum despoliari. Secus igitur ne feceritis. Datum Vienne, die de­
cimo quarto mensis novembris, an110 Domini miJlesimo quingentesîmo quinqu&­
gesimo tercio. 

Ferdinandus, m. p,. 
Nicolans Olahus, strigoniensis a.t·chtepiscopus, m . p. 

[Vo:] Magnificis Francisco Kendy de Zenthiwan ac Stephano Dobo de 
Rwzka, W.ayvodis nostds transylvanensibus ac Siculorum comitibus, fidelibus 
nobis ditectis 2• 

(Sibi,iu, Archiva Universităţi ,i Săseşti . ) 

1 E vo.rba de pribegii munteni, din ai lui Radu-Vodii Iliaş. 
2 V.. ni precedent. 

bre. 
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DCCCCXXXII. 
"Din lagăr", Ştefan Dob(J, Voevod ardelean, către Bistriţeni, despre scândurii~ ce-i 

1553
• trebuie în ra.zboiu. 

14 Novem-
bre. Prudens et circumspecte domine, amice nobis honorande. Saiutem et nostri 

cotnmendadonem. Quoniam au modernam expedicionern asseribuş pluribus opus 
est, hortamm igitur et comrnittimus ut, slatim acceptis presentibus, centum asserts, 
tales quales nuper admisistis, admittere curetis. Secus non facturi. Datum ex cas­
tris, 14 novembris 1553. 

Stephanu,s Dobo de Rwzlca1 vVa.yvoda transsylvanus, et cetera. 

[ Vo : ] Prudenti et circmmspecto domino, iudici civitatis bistriciensis, amico 
nobis honorando. 

[De mâna notarului, innuntru :] Assen~s misimus centum et quadrnginta 
qualuor in totum: per den . 5 emptos, fad t flor. 7, den. 20. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DCCCCXXXIII;· 
Sas-Sebeş, Locuitorii din Sas-Sebeş catre cei din Sibii.u, despre procesul unor aderenţi 

1554
• ai lui Radu-Voda lliaş. 

14 April. 
Prudentes, circumspecti domini et patroni nobis honorandi. Post serviciorum 

nostrorum comrnendadonem. Tenore presencium recognoscimus, Dominacionibus 
Vestds significantes, quod, cum, die datarum presencium, more solito in consisto­
rium nostrum consedissemus, consultantes in usum reipublice nostre, coram nobis 
comparuenmt ab una parte Nicola Horwath, civitatis nostre condvis, ab altera 
vero parte Nagy Dufla de Reckilha. Contra hunc Nicola Horwath causam suam 
in hunc modum proposuit: Anno p,reterito, cum se Radu! vVayvode adiunxisset, 
in Alpibus a fiddibus Magnificorum dominorum Wayvodarum tarnen oppressi ac 
prostrati 1, ipse amtem, Deo auxiliante, mortem evaserit, bonis, que lune secum habuit, 
omnilbus arnîssis, et tempore tandem a Magnificis dominis vVayvodis literas ut, 
ubicunque loona in eo conflictu amissa inveniret, facultate cuiusvis iudicis recu­
perare posset, impetrnvit. Ex aliis autem bonis amissis Nagy Duffla equum, cui 
ipse insidel:>at, invenit testam (sic), capeto, penula; in cuius equi epbipio, theca 
predam, vulgo thurba z, appensa erat, fior. 38 continens .. Hos Nicola Horwath una 
cum equo sihi reddi postulabat. Ad bec Nagy Duffla de Reckitha se equurn cum 
omnibus enumeratis. ornamentis invenisse respondi t, attamen in thurba preter flo­
renos septem se nihil invenisse affirmabat. Nos vero terminum quo hoc negocium 
melius componi posset prefiximus, ad quem uterque testes ad causam suam con­
firmandam adduceret. Prefatus itaque Nicola Horwath produxit testes, quos iura­
mento examinatos hec fassos esse recognosdmus: 

Primus teslis, Georgius Pellio, de villa Petri, fassus est quod quidam Wa­
fachus, Thatul nomine, ad se venerit et dixerit: Valachi qui equum ipsius Nicola 
inveoerunt, habent Oor. 30, quos reştituere volunt, modo residuos flor . 8 inventori 
remiUat. ,, Tu igit1.:1 r hoc iudica ilii. '4 Alter vero Casparus Crauss, de eadem villa, 
tilium Nagy Dufla altera die ad se venisse sibique equum Nicola Horwat inventum 
esse ostendisse affirmabc1t. 

Nos igitur, c111m pres.enciu111 querelas et responsa accepissemus, cum testîum 
fassione, şentenciam talem tulimus ut predictuş: Nagy Dufla ipsi Nicola Horwath 
reliquam pecunie partern numerare et persolvere debeat. Audiens. autem banc 

1 V. mai sus, p. 498, 11° occccxxm şi nota I. 
" Torba. 
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nostram sentenciam Nagy Oufla, nimis gravem sibi esse arbitrans, causam igitur 
suam in iudicium Domi1,1acionu;n V cstrarum differ[r)e eamque vobis discuciendam 
proponere statuit. Nos itaque causam, simul cum nostra sentencia bona fide con­
şcriptam, Dornf nadonibus Vestris trnnsrnittendam esse duximus. Datum ex civita te 
sabesiensi, die 14 aprilis, ann@ 15-54. 

l udices et iurati cives aivUatis eiusdem. 

fVo: l Prudentibus et cirrnmspectis dominis rnagistris civium, iudicibus et 
iurntiş civibus septern et d1.Jarum Sedium saxonicaHum, et cetera, dominis et pa­
tronis honorandis. 

(Sibiiu, Archiva Universită~ii Săseşti.) 

DCCCCXXXIV. 
Regele Ferdinand c:titre Saşi, despre datoria lor de a se întări şi a pilzi Pressburg, 

de Moldoveni şi Munteni trecătorile. 1554, 
17 April. 

Ferdinandus, divina favcnte demencia Romanon1m, Hungarie, Bohemie, 
et cetera, rex semper augustus, infans Hispaniarum, archidux Austrie, dux Bur­
gundie, et cetera, fidetibus nostris prudentibus et circumspectis magistris civium, 
i udicibus et iuratis ceterisque civibus et senforibus ac Universitati Saxomim nos­
tro rum septcm et duarum Sedium saxonicalium ac Brnssoviensrbus et Bistricien­
sihus terreque Barcza, sall!.ltem et graciam. Intelligimus municiones et instauraciones 
civitatum istarum aliquot proximis annis iussu nostro ad vestram omnium utili­
tatem, defensionem ac tutelam tociusq_ue istius regni nostri transylvanici conser­
vacionern colllrnunid inceptarnm prorsus intermissas esse, neque vos adduci posse 
ut munidones ipsas operibus ac laboribus colonorum vestrorum hominumque e 
rnedio vestri, prout sepius a nobis per literas et a vVayvodis nostris requisiti ea 
de re foissetis, iuvare velitis; semi tas preterea et ,itinera quedam versus Molda viam 
ac Transalpinam, que per nonnullos vestrum ab antiquo observari custodirique so­
lite essent, negligenter admodum observarentur custodirenturque, unde magna in 
islud regnum nostrum vobisque omnibus derepente clades posset aliqua evenit·e. 
Cum itaque civitatum et aliornm locorum in isto regno nostro communido fortifi­
cacioque ad communem regni tranquillitatem vestrumque omnium, liberorum ac 
coniugum vestrnrum securitatem pertineat, indignumque sit vos ab huiusmodi ope­
ribus iuvandis negligenciores exhibere, et pocius manifestis iugiter periculis sub­
iectos esse velle, cum presertim non ignoretis quantos nos sumptus iugiter facere 
oporteat pro vestra et tocius istius tegni nostri defensione ac conservacione, vos 
clementer hortamur vobisque ac vestrum sing,ulis harnm serie committimus ut, ad 
requisicionem fidclium vVayvodarum nostrorum, ad civitates locaque in isto regno 
et in medio vestri iam muniri incepta commu11iendas ac fortificandas omni auxilio 
atque opera vestra libenter ac prompte adesse peri"culaque (JUe vobis, liberis et 
uxoribus vestris eventura sunt, si id facere neglexeritis, ante ocufos vobis ponere; 
preterea semitas et itinera per vos vei aliquos vestrum olim custodiri soma dili­
genter custodirî facere, ne ex hac negligencia aiiq1.1id periculi aHcunde possit con­
tingere, modis omnibus debeatis. Nos autem, ut semper fecimus, în omnibus ne­
gociis et supplicacionibus vestris, et pubficisj et privatis, grnciam et clemenciam 
nostram, quatenus fieri potuerit, nullo loco aut tempore vobis deesse paciemur, 
Secus igitur ne feceritis. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum Posonii, 
die decimo septimo mensis aprilis, anno Domini mmesimo quingentesimo quin­
quagesimo quarto. 

Fe.rclinandtis, m. p. 
Niaolaus Olahu,s, strigoniensis archiepiscopus. 

(Sîbiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

32110, Voi, XV. 
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Braşov, 

1.'\54, 
2:! Malu. 

Viena, 
1554, 

25 Maiu. 

DCCCCXXXV. 
Braşoveni.i către Sibiieni, despre gătirile de războiu ale fui Alexandru-Vodă 

al Moldovei şi ale lui Pătrnşcu-Vodă al Terii~Romaneşti. 

Prndentes et circumspecti domini, amici observandi. Post nostri commen­
dacionem, et cetera. Cupiulilt eedem per nos de rumoribus undiquaque in drcumia­
centious partibus emerge11tibus cerciores reddi. Cum autem qlToftidie fere nobis 
rediant (sic) rnrsusque exeant nostri speculatores, nihit aliml adhuc, neque ce:rdus 
ostendunt, quam Wayvodam moldaviensem expedicioni şese preparare tormentis 
lbellicis et omnis generis aliorum aparatuum bellicornm. Aliquot vasa vini ad exercitus 
adventum în Thatros vecta sunt. Pistores ibidem existentes pinsunt. lpse Wayvoda 
spacio itineris unius diei a Thatros abesse dîcitur. Singulis oppidis sui regni corn­
misit ut singulos 20 ligones rostratos, totidem runcinas, decern t.erebra et quatuor 
currns expediant. Aperte nobis bellum vel erupcionetn denunciat Petrasko 'N ayvoda, 
et, pretn nunciata, nliquocies iam tandem scripto ostendit; cuius ex wallachko 
transsumpti copiam his inclusam Vestre Dominaciones habent. Ex opprdo Buka­
resth ipse sub montana l!:ISque movit, cum aulkis suis militi.bus. Preter hec eciam 
alius quidam fid11s nobis amicus inter cetera de futuris regno huk periculis sic 
nobis scribit, ex crebris incitamentis ct suggestionibus Regine et Petrowych coram 
Cesare dedaratis, quenrndmodum negocfum illu<l iam în die est; instat vobis beHum 
Moldavi, Tatarorum et Transalpinensium, cum tribus zanghyacis, qui horum copias 
suas iu11gent, erupturi cum ingentibus suis cxercitibus vastaturiqlle partes ciculicas 
et terrnm barcensem. Zelyman-beeg cum 40.000 Thmcarum, habens regis Ioannis 
ct sui filii vexillum; ad partes Dyn 1

1 ex opposito Karansebes, TranssBvaniam aggre­
dietur. Huic manum suam iungent Mehmett de Bozna et Kazzon de Themesvar 
et Thingon-Passa, necnon reliqui zenghyaces, presidia circumiacendum fortaliciorum 
occupantes. Hi, sin1ul omnes prngredientes (nisi resipuedtis filiumque foannis 
regis regem vestrum agnoveritis), undique vos invadent, limites vestros ferro el 
igne vastabunt et mancipia ahigent. Rogo valde ut resipiscendo sanius consulatis 
vobis et patrie vestre. Hec sunt nova que în hunc usque diem certa habemus. Nos 
veremur ne eventus (quod tamen Deus avertere velit!) minus respondeat. Super­
esl Vestras Dominaciones feliciter Vcilere. Datum Brassovie, feria quarta post Trf­
nitalis, anno Domini 1554. 

Judex et iurati brassovienses. 

[Vo: J Prudentibus et circumspectis dominis magistro civium, iudicibus el 
iurntis civibus cibiniensibus, dominis et amicis observandis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săse~ti.) 

DCCCCXXXVI. 
Regele Ferdinand către Sibiieni, despre gătirile Domnilor români şi san­

geacilor pentru cauz~ zapolyana. 

Ferdi11andus, divina favente clemencia Romanorumj Hungarie, Bohemie, 
et cetera, rex semper augustus, et cetera. 

Prudentes et circumspecti, fideles nobis di!ecti. Intelleximus solicitnri vos 
per Imperatorem Thurcarum ex iostigacione Petri Petnwylth ad defeccionem , a 
fidelitate nobis et m1iver➔e Christianitali debita, ut scilicet erasdem Imperatods 
Thurcarum mandato obedientes essetis et filiurn Ioannis regis in Transsy[vaniam 
mittereUs ; qua de re mandatum eciam esse Wayvodis mo)daviensi et trnnsalpinensi 
ac aliis sanchacis, auxilio ipsi Petrowytth essent et vos quoque se1·io assidueque 

1 Diiul, Vidinul. 
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hortari ut super his rebus Petro Petrowytth consentiret.is, et cetera. Scire potestis 
tales adhortaciones atque instigaciones plenas pernicie et periculis esse, et vobis, 
si parueritis, extremum excidium afferre. Nam hic hostis nomin-is christinni , quem~ 
admodum ex aliis narionib.us a se subactis coniicere licet, tanto odio christia­
nornm ardet, ut omnes, si fieri posset, sue dicioni et servituti, quaetrnque arte et 
modo, s•.11biicere conetur. Quare hortamur Fidelitates V cstras clementer ul, consi­
deratis aliis christ1anis, qui, similibus minis vei promissiGnibus primum a:Jlecti, 
postea, vel truddati, vei in servitutem perpetuam redacti sunt, instigacionihus et 
solicitacionsbus· huiasmod,i quorumcunque nuHum tocum detis, sed, permanentes in 
constancia et fidelitate erga. nos vcstra, fidelibus Wayvodis nostris adherere et 
eis in defensione vestra ac parcium istarum regni noştri transsilvanarum omnibus 
viribus vestris auxilio esse debeatis. Nam, sicuti vobîs constare credirnus, Sere­
nissimam Reginam Isabellam et filium eius nos de rebus omnibus contenlum red­
didimus, qui, sponte ex Transylvania egressi, vos in fidem d fidelit11tern nostrn01 
dedemnt Nune vero causa queritur et modus quo vos lyrannidcm sevissimam ln­
fideUuin pertrahere possitis; nec unquam credideri,tis hoc causa boni ve:-;tri aut 
fllii regis Ioannis moveri', sed ut; avulsis vobis a fidelitate nostra et a corpore 
Christianitatis, pro suo libitu bonis vestris universis, uxor-ibus et )iberis libere do­
minentur. Non paeiamini igitui- aliquorum adhorlncionibus vos seduci, sed constantes 
estote in fidelitate erga nos vestra, - quam, turn ex iuramento vestro, turn ex reli­
gionc christiana, nobis et universe reipublice chFistiane debetis. Certi autem sitis 
quod vos nullo modo deretinquemus,. sed vohis ornni auxilio aderimus. Nam ultrn 
illas equitum et peditum gentes quas cum fidetibus \,Vayvodis nostris istic pro 
defen-,ione vestra habemus, quibusque solucionem exnunc rnittemus, nune rursus 
aHquot centum cataphrnctorum et levis armature, equites cum peditalu, ad ipsos 
Wilyvodas nostros, in defensionem vestri et illarum parcium, sine mora mittemus, 
ila ut in nullis rebus que ad det;ensionem vestram, uxorum, liberornm alque Christia­
nitatis pertinebunt, simus vobis aHquo modo defuturi. Datum Vienne, die vigesimo 
quinto mensis maii, anno Domini millesimo quingentesimo qui,nquagesimo quarto. 

Ferdinandus, ni. p. 
Nicolau,s Olahus, strigoniensis archiepiscopus 1• 

(Sibiiu, Arohiva Universităţii Săseşti.) 

DCCCCXXXVII. 
Regele Ferdinand catre Ladislau Vass, administratorul veniturilor arde• 

lene, despre cenzul satelor româneşti ale Sibiiului: Săliştea, Galeşu -I, Voila, Cacova, 

Sibiielul şi Tilişca. 

Ferd,inandus, divina favente clemencia Romanornm. Hungarie, Bohemie, 
et cetera, rex semper augµ::.tus, infons Hispanimum, arcbidux Austric, el cetera, 
fideli nostro Egregio Ladislao Was de Gyalw, administratori proventuum rws­
trorum transsylvanicorum, salutern et gradam. Conquesti sunt apud Maiestatem 
Nostram ftdeles nostri prudentes et circumspecti Universitas Saxonum noslrorum 
septem et duanim Sedium saxonicalium esse cerlas quastlam possessiones ipsotum 
walachicales -ipsis Saxonibus nostris incorporatas, videlicet Zelysthyc, Gayles, 
Wayla, Kakova, Zebynyel et Thelyslrn vocalas; que, licet nonnnnc1uam in me• 
diurn comitatus in quo adiacerent, connumerale extiitissent, nullum tamen unquam 
censum vel contribucionem -in medium nobilium, seci solummodo Saxonum nos­
lrorum, vigore privilegiorum eisdem Saxonibus nostris superinde per divos quondarn 

1 Pentru înţelegerea acestor împrejurări, v. Geschicld& des osma11i.w.:11en Râdt~•s, 
III, pp. 45-6. 

ViL"na, 
15.'i-l, 

13 Iunie. 
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Bistriţa, 

reges Hungarie concessornm et per nos quoque graciose confirmatorum, solvissent. 
Et, licet mandatum quoque nostrum superiaribus diebus; turn ad \Vayvmdas nos­
trns, turn eciam comitatus albensem et kykew!Hensem emana'fi fecerimus, ne vi­
delicet bona et possessioneş eiusmodi fidelium Saxonum nostrorum in medium 
noloilium conm.11nernrentur, tu tamen preseriptas possessiones eorum watachicales 
11u11c, instar bonorum nobilitarium, connumerare et ad solucionem censuum com­
pellere venes, in preiudicium et derogamen privilegiorum et antique consuetudinis 
ipsorum exponencium, ~upplicantes nobis iidem exponentes humBiter quatenus 
ipsis hac in re graciose p,rovidcre, neque antiquis eorum consuetudinibus et prt­
vi legii"s derogari permittere dignaremur. Quorum supplicacione clementer exaudita, 
volentes ipsos flde les Saxones nostros in antiquis eorum libertatibus et consuetu­
din,ibus omnino illesos et indemnes conservari, Fidelitati Tue harum serie firmis­
sime commiHimus et mandamus quatinus, acceptis presentibus; et premissis sk 
se habentibus, prescriptas possessiones ipsorum Saxonum nostrorum contra eorum an­
tiquarn consuetudinem et prerogativam ad instar iobagionum riobilium et afiorum pos­
sessionatorum hominum ad solvendam in rnedium comitatus contribucionem aliquam 
cogere el compell'ere, vel tc1xam seu dicam aliquam eisdem iimponere nequaquam 
presumas, sed eosdem Saxones nostros sua libertatis prerogativa sine omni impe­
dimento libere frui et gaudere permittere modis omnibus debeas et tenearis. Secus 
non facturus. Prcsentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum Vie rme, decima terd a 
die iun ii, mrno Domini mi11esimo quingentesimo quinquagesimo quarto. 

Ferclinanclus, m. p. 
Nicolaus Olaluis, strigoniensis archiepiscopus. 

(Sibliu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCCCXXXVIII. 
Ioan Banul lui Socol, Marele-Vornic muntean, Barbu Clucerul din Buzău, 

1554, frate cu Moga., si Stoica, omul lui Vlad, Comisul-cel-Mare, cl'ltre Bistriţenî, despre 
H August. J ·1 d I . ·t .. . t . . ucrun e 1epuse, pe care e-au pnm1 pentru cei ce 1-au nmes. 

Iwan, Ban Magnifici Zokol Provisoris Supremi 1 regni transaJpinensis, item 
Barbwl KwJchar in Bwzo, fratervidel icetEgregii Moga 2, item Stoyka,.Egregii Vladull, 
Commisarii Superioris, servitores et fami liares fideles, fa temur et recognoscimus 
per presentes nostras Jiteras quod, postquam dicti nostri domini nos in personis 
et nominibus suis propriis misernnt huc Bistriciam versus pro exsequendis certis 
11egociis eorundem, quod Prudentes et Circumspecti Leonhardus Zewch, concivis 
bistriciensis,. et Gregorius Thorozky, officialb pertinencie eiusdem civitatis, omnia 
ma bona et omnes illas res quas predicti Magnifici et Egregii dom ini ad fideles 
manus dictorurn Leonhardi Zewch et Gregarii ufficiali s, sub propriis sigillis sigil­
latas et consignatas, deposuerant, ea in forma plene et integre et absque omni 
aliqua l1 defectu nobls assignaverunt. Super quibus bonis et rebus sic per nos 
acceptis dictos Leonhardum Zewch et Gregorîum officialem, nominibus et in per­
sonis predictorurn dominor□m nostrorum, autoritate nolb is in hac parte conccssa, 
penitus libcros ct quietos pronunciamus harum nostrarum vigore et testlmon m@ 
mediante, sigillis propriis nostr,is signatarum; Datum Bislride, die decima quarta 
mensi s augusti, anno -1554. 

(Bistriţa, Archiva Oraşu l uî; scris de n0taru l Gheorghe Seraphin,) 

1 A se înţelege: C1trie , 
' Un Moga e trimes adesea in Ardeal, şi cu câte zece s lugi, de Mircea Ciobanul şi 

Petraşcu (voi. XI, pp .. 791, 794-7, 865}. 
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DCCCCXXXIX, 

despre 

begi la 

Francisc Kendy şi Ştefan Dobo, Voevozii Ardealu lui, către Braşoveni, Jec illl, 
1554, 

pacea ce e bine sa aibil cu Moldovenii şi datoria de a trimete pe pri- 17 Octom-

C!uj. bre. 

"Franciscus Kendy et Stephanus Dol;)o, Wayvo<lţ transsylvanienses, etc. 11
, 

către Braşoveni. "Inter Trnnssylvanenses et Transa]pinenses tranquilHtas pubJica 
est; necesse est igitur ut que verbis fertur, re eciam ipsa adimpleatur: diverse que­
rimoniţ, tam per Dominaciones Vestras, quam dominum Wnywodam transalpinum, 
nolbis facte fuerunt; ut talia sedantur, committimus itaque Dominacionibus Vestris 
universos boierones simutcum eorundem fami liadbus, Udram I quoque, per vos 
captum deten[tum], cum eisdem liberum emittere versus Coloswarinurn, ubi pestis 
ipsa cessata, et in pertinenciis eiusdem. Com[m]isimus et ill'is tribus Sedibus ut, a 
minore ad maiuss, de medio eorundem quoque excidantur et versus Co)oswarinum 
mittantur. Qui secus egerit, impune haud transibit .. P. S: Res Ioan!"}is Thwry aput 
vos retineatis, ne quid illi resHtuatis donec al.iud a nobis habueritis. Reliqua didt 
hic Mathias, familiaris vester ... 

In arce nostra Weech, secundo die fcsti Beati Galii Confessoris, anno 
Domini 11554. 

[Vo:] Ferrum ad viginti tlor. emendum S. et M. domino Waywodţ trans­
salpinensi vestri in medio emendum permisimus : in reHquis, în eadem probibi­
bicione ferri per nos teneantur. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, III, n° 150.) 

DCCCCXL. 
Frnncisc Kendy şi Ştefan Dobo,. Voevozii Ardealului , către Braşoveni, 

despre averea lui Stoica Banut 

Prudens et circumspecte domine, amice nobis observande. Salutem et nostri 
commendacionem. Res Sthoyche Ban, per dominum Sîmonem Eothweos, alias 
iudicem eiusdem civitatis vestre, ab[atas, per eundem restitui facere velit Dominacio 
Vestra, ne quid publici mali exinde oriatur. Cum et dominus Wayvoda nobis pro 
parte rernm illarum scripserit, nam et vos, cum aliqua arestacio per 'fransalpi­
nenses facta fuerit, nos et vos requisitos habuistis. Consuletis itaque ne modico 
lucro maiora dampna publice paciamur. Dominacioncs Vestras feliciter vaiere 
optamus. 1n \,Veech, secundo die festi Galii Confessoris, 1554, 

Franoisoiis Kendy et Stephanus Dobo, Waywode transsylvanenses, etc. 

[Vo:] Prudentî et drcumspecto domino Michaeli Weres, iudici civitatis 
brassoviensis, etc., amico nobis observando ~. 

(Braşov, Ar<.:hiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 291.) 

DCCCCXLI. 

Jeclu, 
1.554, 

11 Octom­
bire. 

Frnnciţ;c Kendy şi Ştefan Dobo, Voevozii Ardealului, către Braşoveni, Jeciu, 
·1554, 

despre adunai-ea ce se va ţinea la Răşnov pentru împăcarea cu MunteniL 
1 

. D _ 
-m ecem-

" Franciscus Kendy et Stephanus Dobo de Rwzka, Waywode transsylva- bre. 

nenses 11
, către Braşoveni .. ,,Nos ad dirimendum differencias regnicolarum cum Trans­

salpinis habitas nomines nostros delega tos ad festum Beate Lucie Virginis ( = 13 

1 1n 1555 un Udrea e trimes în Ardeal (voL XI, p. 792). 
~ Lui Stoica i se opriseră • bani falşi şi nişte lucrişoare". Venia să şi Ie cea1·ă în 1555 (ibid.) . 
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decembris] nune venturum ad Rosnyo transsmittemus. Quare hortamur te, et nichi­
lominus tibi serio committimus, ut eisdem hominibus noslris de neces.sadis victua­
libus prospiceres modis omnibus ... 

Da turn f n arce Weech, sabatlo proximo po.-;t festum Beati Aodree Apos-
1toli, anno 1554." 

(Braşov, Arehiva Oraşului, colecţia Fronius, I, no 286.) 

DCCCCXLII. 
A11ba-Iulia, Paul Bornemisza, episcopul de Ardeal, ci'ltre Sibiieni, despre ştirile din 

1554• Ţara-Românească. 
16 Decem-

bre. Prudentes et drcumspecti domini, amici nobis honornndi, salutem et omne 

Viena, 

bonum. Agimus gracias Don:iinacionibus Vestris quod de rumorfbus nos ce!'cfores 
reddiderunt, quos ex Transalpinis habuerunt; gui nobis admodum suspecti videntur, 
partim quod nos illis contrarios aliunde habeamus, partim vero q~od ex preteri­
torum negociorum racionibus quodam modo fut!.lra presciamus. Hostis enim cum 
maxime debilis fuit, tune potissimum minas terroresque suas hilminare solitus est. 
Neque hactenus per hosce duos annos falsos rumores i11 hoc regnum hostes circum­
vicini frustra eiaculare pretermiserunt. Non deerit Oei adiutodo nostra sollidtudo 
et intercessio necurata apud Sanclam Regiam Maiestatem de defensione huius 
regni, neque poterit diucius celari Thurcarum Imperntoris Constantinopolim reditus '· 
Optamus Oominadones Vestras prospere vaiere. Datum Albe-folie, die 1,6. de­
cembris 1554. 

Paulus Bornemizza, episoopris transsiluaniensis, et cetera. 

[Vo:] Pnidentibus et circumspectis dominis magistro dvium, iudki regi o 
cetei-isque iuratis civibus cibiniensibus, amicis nobis honorand is. 

(Sibiiu, Arcbiva Universităţii Sr1seşti.) 

DCCCCXLlll. 

1554,. •
1 24 Decern- turi e 

Regele Maximilian către Braşoveni, desµre nevoia de a se restabBI legă­

de negoţ cu Ţara-Românească, 
bre. Maximilianus, Dei gracia rex Bohemie, archidux Austriţ, dux Burgundiţ, 

etc. Prudenles ac drcumspecti, nobis dilecti. Litteras vestras, quas ad Suam Maies­
tatem Regiam, dominum et geniitorem nostrum observandissimum, dedistis, accepimus, 
el intelleximus, ubi vobis liberam permutandarum cum Transalpinis mercium ves­
trarum facuUatem, quţ vobis per W aywodas istk Sue Maiestatis iam a certo tempo re 
interdicta esset, remitti supplicatis. Quum nobiş non constet quam ob causam ips:i 
\Vaywodţ eiusmodi permutacionem interdixerint, et id fortasse nan sine racionabili 
aliqua causa, pro(JUe regni illius commodo fecerint, postquan1 ab eis hac in re J"acius 
informali fuerimus, vobis ben,igne respondebimus. Quantum vero ad vigesimam, 
quam vobis more antiquilus consueto fn arendam locari et sumptus in milites Su~ 
Maiestatis per vos erogatos, de quibus vas contentare supplicaMs, attinet, utrumque 
hoc negocium deliberacicmi Sue Maiestatis Regiţ transmishnus, a qua vos brevi 
responsllm habituros confidimus. Et interim hţc ad iitteras vestras- respondere 
vohiinrns. Datum Viennr;, vigesima quarta decembris, anno Domini millesimo 
quingentesimo quinquagesimo quarto. 

M aximilianus. Ioannes Listhius, secretarius.• 

1 De fapt Soliman nu pfecă spre Constantinopol decât în Iunie 1555 (Geschichtt!. de.,; 
osmanîschen Reiches, Ul, p. 125). 
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[V0 :] Prudentibus ac circumspectis iudici et iurat,is civibus civitatis brns­
soviensis, etc., nohis dilecHs. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 290.) 

DCCCCXLIV. 
P@tru Haller, judele Sibiiului, către Braşoveni, despre căsătoria lui Toma 

Olah, nepotul arhiepiscopului de Gran. 

,,Petrus Haller; magister civium civitalis cibiniensis", către Braşoveni. "Re­
verendissimus dominus archiepiscopus strigoniensis Dominaciones Vestras aUe­
rosque dominos Saxones ad nupcias Thomţ mah, nepotis sui ex fratre, ad tercium 
diem februarii in[vi]tavit. . . Accepimus dominum archiepiscopum propediem alias 
nupcias consanguine«; suţ maiori cum celebritate apparaturnm ... 

Cibinii, die octava ianuarii, anno Domini MDLV 1• 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 126.) 

DCCCCXLV. 

::libiiu, 
1555, 

8 !anuar. 

Pătraşcu-Vodă al Terii-Româneşti c~tre Sibiieni, despre plângerea Vistie- Bucureşti, 

rulu1· T ..--1 d O b " 1555, Uls!,Or " , .e r aş . '14 Mart. 

Prudentes et circumspecti domini ac amici vicinique carissimi: Salutem et 
prosperorum ornnem eventum. Conqaeri.tur nobis Thudor de Orbasch, tesaurarius 
noster, super eo quod,. is diebus proxime preteritis, tempore disturbii scilicet, 
quasdam suas reeulas în solito bospicio suo apud quendam Ioannem Zewch Se­
gesvadnum tute deposuisset; quarurn n~rum omnium curam ipse Ioannes Zwch 
în se assumpsisset. Quarum reposicio per quosdam assentatores in aures Specta-
bilium ac Magnificorum dominorum \,Vayvodarum incidisset, qui, missis suis ser­
viwribus, quosdam de rebus illis locatis abstulissent ac dominis Wayvodis tradi-
dissent. Residua quoque pars rerum repositarum aput eundem Ioannem Zwch 
remansisset; quas hactenus idem Ioan nes Zwch, ad ere bras sollicitaciones ac peti-
ciones tesaurnrii nostri, reddere voluisset minime. Nos en im; secundum nostra 
promissa, omnes damnifkalos regn i vestri transsilvanensis homines de damnis 
suis contentos esse ac contentari facere iussimus; que et in futurum facere pro­
mittimus. Cum enim sub, iurisdiccione Dominacionum Vestrnrum presens damnum 
sit commissurn, Dominaciones Vestras hortamur ac monemus, dominos Spectabiles 
ac Magnificos Wayvodas de damnis illatis conveniant, siquid rehabere poterinl; 
ipsum quoque concivem Ioannem Zweh Segeswarinum, qui residuam partem rerum 
repositarum apud se detinet, ad reddendum soUiciitent. Dubium etenim { =est enim?J 
nobis, utrum tantas res per servitores dominorum Wayvodarum ornnino depredant 
[ =de predate}. Si·quid domini Wayvode de rebus predictis habuerint, regesto in­
scribant, residuam vero partern, quam idem foannes Zwch habet, secundum re-
gestum ab eo Dominaclones Vest.re exigi debeant ac sub sigillo Dorninacionum 
Vestrarum munitissimo ad nos deferant. Plurimi etenim ex pribegis nostris 
temp,ore disturbii reculas suas in diversis dvitatibus ttanssilvanis tute deposuerunt, 
qui nullum damnum sunt passi preter hunc unum thesaurarium, qui plurima passus 
est ·damna. Quare Dominaciones Veslras, tamquam <lominos ac amicos vicinosque 
carissimos, rogamus monemusque ut de abtatis rebus domini Spectabilis ac Mag-
nifici viUas consulant residuamque partem rerum apud Ioannem Zwch existentem 
restitui facere velint Nam alioquin nostrum thesaurarium quovis modo nolumus 

1 Cf., pentru rudele lui Nkolaus Olahus, Iorga, Sate şi, preoţi, di,n Ardeal, Bucureşti, 

190'2, pp. 1 '13-4. 
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Viena, 

tamen fore damnificatum. Quicquid Domfoaciones Vestre in hac parte fecerint~ 
omnem execucionem huius negocii nobis ordine rescdbant. Quos tamquam do­
minos ac amicos vicinosque amantissimos felkes vaiere optamus. Dalum in oppido 
nostro Bukuresth1 '.14 die rnensis marcii, anno Domini 1555. 

Petraohko, Dei gracia Wayvoda, verus ac perpetuus heres 
terre districte (sic!) transalpinensis. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis dominis Petro Haller ab Hallerstayn, 
magistro civium ceterisque iuratis dvilbus ac: iudicf regio univer::;fsque senatoribus 
cîvitatis cibiniensis, dominis ac amicis vicinisque carissimis confidentîssimisque 11

• 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DCCCCXLVI. 
Regele Maximilian catre Francisc Kendy şi Ştefan Dobo, Voevozii Ardea-

1555• luluf, despre negustorii din Caransebeş, cari, jnţeleşi cu Greci, Români şi Turci, fac 
29 April. 

negoţul lor incunjurând Braşovul şi Sibiiul. 

Maximifianus; Dei gracia rex Bohemie, archidux Austrie, dux Bmgm1die, 
et cetera, i\fagnificis Francisco Kendy de Zenthyvan et Stephano Dobo de Rwzka, 
Wayvodis transsylvanis et Siculorum comitibus, salutem et grnciam. Expositum est 
nobis in personis Prndentum et Circumspectorum universorum Saxonum septem 
et duarum Sedium saxonicalium quod, licet iam inde ab antiquissimis semper tem­
poribus is fuerit mos et consuetudo ut mercatores valachi et greci et alii eciam 
merces suas ex Transalpina el Thurcia advehentes, eas per multas alias vias quam 
illas que ad Cibinium et Brassoviarn, tanquam duo soia deposicionis loca, in Trans­
sylvania tenderent, advebere, neque usque ubique locorum easdem venum exponere 
ausi foissent, - nune tamen Karnnsebessyenses, inita cum Grecis et Valachis et 
Thurcis eciam societate, merces non per solita deposicionics loca adveherent, sed 
illas, quesitis ali is obliquis viis atque semitis, et loca quoque tricesimarum Sacre 
Regie Maiestatis, domini et genitorfs nostri Observandissimi, in dictis duobus Iocis 
deposi.cionum existencia pretereundo, exporlarent, et passim ubique per regnum 
distraherent ac venderent, non mediocri, cum tdcesimarum eiusdem Maiestatis Regie, 
tum vero exponencium ipsorum damno et detrimento Jibertatisque el prerogative 
eorundem antique preiudicio manifesto. Supplicantes nobis iidem exponentes humi­
:Jiter ut, quum ista licencia ne pacatis quidem i11is olim temporibus ulli unqu~m 
permissa fu.isset, nune tanto magis quod prefoti Karansehesienses Thurcis adhe­
serint illorumque partes foveant, iUorum nemini permittere liberamque concedere 
dignaremur. Quorurn supplicacione clementer exaudita, nolenles, cum Sacre Maies­
tatis Regie. prnventus tricesimales tali abusu et licencia imrninui, turn vero damnum 
et detrimentum prefatis exponentibus inferri libertatesque ipsorum infdngi11 vos 
ho,·tamur vobisque auctoritate prefate Sacre Maiestatis RegLe commiUimus ut 
a modo deinceps dictos cives et incolas karansebesienses, qui, inita curn 
exteris mercatoribus grecis. valachis et thurcis negociandi S{)cietate, cum mer­
cibus suis non per soma.; et consuetas vias egrediuntur, et loca deposidonurn 
predicta, cum dispendio tricesimarnm regalium pretereunt, a tanta eorurn Jicencia 

1 De la fi,traşcu-Vodă avem o scrisoare (.30 Septem.b1·e") pentru vamă: (Bogdan, l. c., 
pp. 195-6, n.0 oxm). O a lta (.23 Ma iu") e în legătu 1·i:'1 cu so lia feauşului „Muhup" (ibfrl.,pp. '196-8, 
no cxcn). - Vornicul Socol scrie pentru cupele de argint şi şoimii pe cari Vodă i-ar trimete 
lui Selilil1 ('?), fiul Sultanului (ibid., pp. 304-5, n° CLXXVI). Stănilă Vornicul îşi aduce din Braşov 
mama şi soţia (ibid., n° OLXXVU).-Distttrbium e înlocuirea lui Mircea Ciobanul c:u Pătraşcu-Vodă: 
Bucureşti i furi:'1 arşi şi boierii ucişi de Paşii dunăreni. De. curând Pătraşcu se însurase cu fata 
Radtdui Logofătul , şi el erâ în stare să trimeată pe Mircea Ciobanul .peste Mare• (voi. XI dfo 
această celecţie, pp. iv, 14, 792, 365). 
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prnhibere, neque illis merces tales suas ubicunque per partes iUas transyl­
vanas distrahi vemţmdarique permiHere; quin secus face1·e presuliUentes p1.mire 
eciam debeatis, prefatosque exponentes in prescripta ipsornm libertate defendere 
et protegere debeatis. Secus non facturi. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. 
Datum Vienne, vigesima nona aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo quin­
quagesimo quinto. 

Maximilianns rex, m. p. Joannes Listhins, m. p. 1 • 

(Sibii11, Archiva UniversltăţH Săseşti.) 

DCCCCXLVII. 

5113 

Mărturia AiudenHor în procesul lui Ioan Zidarul. Aiud, 

Prudentes et circumspecti domini et amici sernper honorandi. Salutem 1555
• 3 Iunie. 

nostrique comrnendacionem. Supervenit ad nos Circumspectus hic Iohannes La-
picida, vobis adhabitans, presencium scilicet ostensot, ostendens se opus habere 
fassionibus c1uorundam testium nobis adhabitanc,ium, nosque rngare cupit ut eornm 
fossiones flde mediante exaudiitas Vestris Dominacionibus transmitteremus. Moti 
itaque predbus eiusCilem, tanquam iustis et legitimis, testes legitime coram nobis 
citatos examinavimus fide mediante, qui fassi sunt ut sequitur. Item primus testis, 
Christannus Aurifober, qui olim Bistride vkinus exstitit d,icti Ioannis Lapicide, pro-
tune autem adhabitans nobis fassus est fide mediante quod Petrus vVayvoda olirn 
moldavus rnisisset horninem suum ad Ioannem Lapicidam, tune Bistricie habi-
tantem, ut intraret in Moldaviarn, ibidem laboraturus. Ubi respomlisset Ioannes se 
eo ire non posse quoniam esset valetudinarius et a muUo labore contritus, et se 
iam labornre non posse, et Ioannem non inlrasse in Moldaviam. Poslea autem 
denuo misisse predictum Petrnm vVayvodam hominem suum ad lapicidam, cul-
pando debiti cuiusdam quo teneretur, et sic eum in ius aHractum exslitisse coram 
iudice et senatu bistriciensi. Ubi sentencia edicta per eosdem fuisset ut manu rnet-
septima iurare deberel se vVayvode debitorem non esse .. Ait testis Iapicidam pa-
ratum foisse et vVayvodam misisse nuncium suum ad Bişti-icienses, dicendo: ,, Vos 
mihi non creditis, reges et Cesares mihi credunt" . Addit testis se sciente postea 
neminem venisse a \iVayvoda dieto, qui iurnmenturn suscepisset a dieto Ioanne 
Lapicida. ltem secunda testis, Anna, uxor Chi:istanni Aurifabri, precedentis testis 
scilicet, fide mediante fassa est in omnibus et per omnia sicut maritus, quoniam 
fuisset illornm vicinus Ioat1nes Lapicida et omnia sua acta consiliaque illis com­
municasset; paratum fuisse eum ad iuramentum manu metseptima; neminem 
autem ex Moldavia hoc audie11dum supervenisse, quantum ipsn sciret. Hec itaque 
sic coram no bis acta V estris Dorninaciontbus ficle mediante transmiltimus, easdern 
Vestras Dominaciones sernper feliciter vaiere exoptanl@s. Daturn ex Enyed, se-
cunda die Pentecostium, anno 1555. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; cuprinsă 111tr'un act din 1555.), 

DCCCCXL VIII. 
Frandsc Kendy şi Ştefan Dobo, Voevozii Ardealului,, către Braşoveni, 

despre veştile ce-i trebuie de la Turci ~i din ţerile noastre. 

Prudentes ac circumspecti domini, amici nobis honorandi; salutem et nos­
trnm comrnendacionem. Quod Dominaciones Vestre lrteras Frnncisci presbyteri 
no bis mittere curaverint, bono accepimus aniimo; de cete ro quoque în similibus 

1 O altă formă a scrisorii se îndreapti'i d1tre episcopul de Oradea-Mare, Matiaş Za­
berdinus (ibid.). 

32110, Voi. XV, 65 

Dipşa,. 

1555, 
9 Iunie .. 
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dent operam eorum diligeAtissirnam, et eam i.ta sollicitam, ut nos rumodbus huius­
modi, et eis quidem verisimilibus, nec falso, ut ex wlgorum fama solet, sparsis, 
nos certos Dominaciones Vestre semper et sedulo reddant. Nam, sicuti în Meggyes 
edam Dominacionibus Vestris commlsernmus, sic et per presentes, et ex mandato 
et commissione Regie Maiestatis, domini nostri Clementissimi, superinde nobis 
per ipsam Maiestatem Regiam data, commiHimus ut unum post alium, sic et per 
consequens tercium, quartum nuncium vestrum fidum Constantinopolim missos 
habeatis, qui vos vera exploracione verisque rumoribus soleant fideliter tenere; 
sic el vos nos lrniusmodi rumoribus, tam de Turcia, quam Moldavia et Transal­
pina, allatis, semper certos reddatis. Que Vestrarum Dominacionem diligencia et 
sollicitudo his in rebus Regie Maiestati, post Suam Maiestatem nobis quoque adhm­
bcnda sagacitas apud Suam Maiestatem, quoad prestitam et prestandant fldleli­
tatem vestram, Sue Maiestati placida: sinceraque reddatur ct halbeatur. Nobisque 
hac in re hoc gratum opus vestrum, quoad complacenciam nostrnrn, vos morem in 
omnilous gessisse cernamini. Nos cnim huiusmodi literas Dominacionum Vestrarum, 
c1ue nobis per easdem mittunlur, in specie solmrns Sue Maiestati rnittere, ex quibus 
Sua Maiestas perspicuam habebit Dominaciom.1m Vestrmum in hac re summam 
curam et dHigenciam, quoad Sue .Maiestatis integram fidelitatem cedendam, presti­
tisse ac serio sudasse. Easdem felices. in reliquo vaiere optamus. Ex Dypse, 9o die 
iunii, anno JS.55. 

Franciscns Kendy de Zent-lwan ao Stephanus Dobo de Rwszka, 
lVaywode transsilvanenses et Siculorwn oo,nites, etc. 

[Vo:} Prude11tibus et circumspectis dominis iudici et iurntis civibus a~ 
consulibu.-, civitatis brassoviensis, etc.; amicis nostris honotandis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşuh.1i.) 

DCCCCXLIX. 
Braşov, Braşovenii către Bislriţeni, cu a lte m~1rturii în procesul lui Ioan Zidarul. 

1555, 

25 Octom- Egregii, prudentes et circumspecti domini, domini observandissimi. Post 
lire. salutem et nostri commendacionem. Novednt Dominaciones V estre q uod Providus 

et Circumspectus vir Ioannes Cementatius, civis cibiniensis, în quadam causa 
contra Prudentes et Circumspectos senatores bistvicienses mota subsequentem bune 
testem, civerrr nostrum Ioanem Auner, pro facienda fassione quadam in nostram 
presenciam legitimo iuris ordine evocavit et statuit. Qui, ad fidem suam Deo debitam 
examinatus, huc modo, ut sequitur, fassus est: quod idem Bistricie, a pud dorninum 
Martinum, cognomine Iesus, artificium didicerit sutorium; qui premissi Ioannis 
Fabri Murarii, dum hic ibidem adhuc habitaret, proxirnus fu it vicinus esseque 
sibi ilil rece11te memoria Wayvodarn moldaviensem sepe intimasse illl ut Mol.da­
viam intraret et debitum quo illi obligaretur redderet. Nolente vero hoc intrare, 
sed semper offerente, si convinci posset al icuius debili quo \:Vayvode obligaretur,. 
se pro uno denario duos redditurum, domini. iudex et senatus, lbistriciensîs cogere 
ut illgrediretur Moldaviam (quia vVayvoda illis quoque scripserat, et minis egerat) 
conabantur. Cumque huc animadverteret et se proteccione senatus destitutum vîderet, 
ob metum, alio hahitandum migravit. Interim senatum domum huius oecupasse 
ait, scpe iure quoque cum hoc agcntem nunquam alkuius debiti convincere 
potuissent, bune vero semper in priori sua sentencia perstitisse se dupliciter, ubi 
convictus foret inime suo, coram iegitimo suo iudice de bitum persolviturnm (sic). 
Banc premissi tcstis fassionem fide nostra mediante ad instantes requirentis pe.ticiones 
iusticiaque suadenle ad iurium suarurn cauteiam transmiUimus DoroiQadonibus 
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Vestris. Quas bene vaiere precamur. Datum Brassovie, feria sexta an,te festum 
.Beatorum Simonis et Iude, anno Domini 1555, et cetera. 

Iudex et iu,rati brassovienses. 

(Bistdţa, Archiva Oraşului; cuprinsă intr'un act din 1555.) 

DCCCCL. 
Sibiienii către rege, cu judecata Universităţii Săseşti în procesul lui Ioan 

Zidarul. 

515 

Sibiiu, 
1555, 

16 Dec.em-
Sacratissima l\faiestas Regia, domine, domine nobis Clementissime. Post bre. 

serviciorum nostrorum fidelium humillimam commendacionem, eidem Sacratissime 
Mafestati Vestre humillime signiflcamus quomodo, coram nobis comparendo, consi­
dentibus die sabbato ante secundam dominicam Adventus f =7 decembris], com­
parens Circumspech1s Ioannes Lapicida ut actor, ab una, contra Prurlentes et 
Circumspectos iudices et iurntos cîves civitatis lbistriciens,is, ut in causam attractos, 
proposuit hoc modo quomodo, temporibus superioribus, cum Petrus vVayvoda, cum 
plurimis eius terre hominibus, per Thurcarum Imperatorem sua provincia expµlsus, 
in hoc regnum profugisset et ipse fugiens ad Bystriciam venisset, ubi domum 
iusto empcionis titulo comparasset, quam et octo annis pacifice possedisset, acci-
disset autem, cum Petrus Wayvoda a Porta Impera:toris domum redHsseit, ipsum 
actorem domum revocasset, sed ipse propter adversam valetudinem et senium se 
venire non posse renunciasset. Ita igitur percitus Wayvoda debita în actorem 
finxisset et iuri eum in civiitate bistriciensi per hominem suum convenisset, ac, 
cum per iudidariam deliberacionem iudicum fu1sset adinventum ut metseptimus 
iuramentum deponeret actor quod nihil deberet Wayvode, termino deposicionis 
iuramenti cum pars adversa non comparuisset, iudices ipsum ut saltem domum 
rediret iusserunt. Actor autem, cum voluisset deponere arram sentencionalem, ut 
moris est, ab eo recipere noluissen,t, scd eum domum ire iussissent, dicentes, si 
quîs ab eo aliquid postulaturus esset, eum inventurns esset Statim post mors Petri 
vVayvode subsecuta fuisset, actor domum voluisset vendere ac se Cibinium con-
ferre, sed bistricienses cives vi et potencia mediante manus suas in domum ac-
toris intromisissent ac pro se occupatam ipsi vendidissent; citra ullam culpam 
actoris. Quia actorem nemo iure mediante debitorem fecisset, nemo sui causa in 
minimo denario damnum passus esset; quod probare vellet. Quare domum suam 
in civitate bistridensi exstructam, suis pecuniis, florenis trr.centis et €LUatuordecim1 

,iusto titulo emdonis comparatam, ac per cives bistricienses vi occupatam, detentam 
e,t divenditam, actor ab ipsis dvilbus bistriciensibus, ut in causam attractis, restitu­
endam et manibus resignanrlam iure mediante postulabat, ac pro sua verificacione 
coram nobis proposuit literas missi,Jes, sigillis munitas, parlim vero no bis sonanles; 
quarum tenor erat talis. 

[Actele lui Petru-Vodă din 1543 şi 1545; mărturia braşoveană din 1555; cea .bistriţeană 

din 1553; cea aiudeană din 1555.] 

I tem, feria quinta ante domini cam Palimarum proxime preteritam [ =4 aprilisl, 
idem actor in eadem sua causa hos subsequentes testes pro fassione facienda in 
presenciam Prud'entum et Circumspectorum 1Vfathie Ponzler et Valentini Sutoris, 
iuratorum civium civitatis cibiniensis, tune vero in ea causa pro tesHbus exami­
nandis subordinati iudices, iuris ordine legit.imo evocavit. Qui quidem, ad fidem 
eorurn Deo debitam examînati, fassi sunt hoc modo ut sequitur; Prudentes et 
Circumsperti Ioannes Weress, regius, et Augustinus Pellio, Sedis iudices civilntis 
cibiniensis, et Andreas Byrkner, iui-atus cfvis eiusdem civitatis cibiniensis, uno 
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ore fassi sunt quod vVayvoda moldaviensis, nomine Alexander, quendam procu­
ratorem suum huc Cibinium misisset, ut ex parte quorundam centum florenorum, 
quos actor sepe nominatus sibi deberet, eundem îure mediante requireret at(1ue 
ab eo Hlos peteret Cum autem procurator actorem iliri statuisset ac debitum ab 
eo postulasşet, actor respondisset se ei 11ihil debere; si vero quid ei deberet, tes­
,tibus hoc contra se probari postularet; bonum ius hic ess.et si iuri hic ei stare 
vdlel. Cui procurator rmsus dixisset quod Cesares et principes fldem haberent 
domino suo; igitur in hac causa quoque eidem fides adhibere deberet. Ista res­
ponsione et allegadone procuratoris iudices Universitatis Saxonum non contenti 
fuissent,. sed probabitiora et sufficienciora lestimonia per eundem adduci postula­
verunt; postea idem procurntor testimonia ex civ,itate bistriciensi prodl!:lxisset, que 
similiter insufficîencla esse cogniti foissent. Ita tandem iidem iudkes loannem 
Lapicidam, videlicet ipsurn adorem, ex parte illornm centum :fiorenorum li­
berum et expeditum pronundassent Hem Georgius Doliator, protunc villicus 
civitatis cibiniensis, fassus est quod, cum aliquando ipsum procuratorem VVay­
vode allocutus foisset ipsumque interrogasset an aliquid in causa sua rncione 
centum florenorum contra Ioannem Lapiddam motam effecisset, respo.ndisset 
ei se nihil effecisse. Tandem alter quidam servitor eiusdem civitatis cibiniensis 
ad eu11dem procuratorem dixisset, dedecus esse quod dominus suus propter 
tam parvam rem miserum Ioannem Lapicidam molestarct et sollicitaret; equius 
esset ut ei adhuc tantum dono daret quam eum Ha sollicitaret. Cui procu­
rator secunda vice respondisset ac dixisset: "Hoc tibi promitto et addico quod 
dominus meus istos centum florenos non amplius ab ipso postulabH". Servitor 
vero ilte prefatus ad bec verba manum sihi fide mediante dad postulasset (1uod 
dominus suus istos centum florenos non amplius esset postulaturus. Tune eidem 
procurator dex.ternm porrexisset ac pretei·ea dixisset quod, si cives bistricienses 
non foissent, dominus suus hoc non curasset, neque postulasset. 

Ad bas actoris prnposiciones et allegaciones Circumspecti Iacobus Vrde­
scher et Caspar Pellio, iurati cives civitatis bistrkiensis; pro parte et in personis 
Prudentum et Circumspectorum iudicis et iurntorum civium ac universitatis pre­
diete civitatis bistriciensis responderunt quod ipsi ciives et civitas bistriciensis 
nihil acceperunt actori, neque ipsf domum Iitigiosam, sed Wayvoda moldaviensis, 
vendidit, quia actor suscepisset quod in Moldaviam proficisci veUet ad vVayvodam, 
hoc non fecisset, sed a fade iuris et ex ipso iure abiisset atque huc Cibinium se 
conitulisset. Que omnia probare vell'ent, atque pro verificacione Jiteras missiiles 
Wayvodarum moldaviensem [ =rnoldaviensium], sigirio eonmdem Wayvodarum 
appresso signatas, coram nobis apposuerunt. Quarum tenor talis est ut sequitur. 

[Scrisorile lui Petrn-Vodă din 1546 şi ale lui Iliaş din 1546, 1547, 1549.] 

Quibt1s exhibitis et corarn nobis perlectis, partibusque a nobis ius et iu­
dicium elargiri postulanti.bus, et, quia ex attestacionibus actoris constat Joanni 
Lapicide actori fuisse iniunctum ex iudi.ciaria ddiberncio11c iudids et imatorurn 
civium bistriciensium ut iuramentum metseptimus deponer,et quod vVayvode mol­
daviensi n,ihil debitorie olJligaretur, quo facto ab inquisicione vVayvode Molda­
vorum Hber esse de beret; termina igîtur deposidonis iuramenti actorem para turn 
foisse deponere iuramentum, sed procuratorem Wayvode noluisse iusiurnndum 
suscipere, atque sic iuramen tun1 non fuisse; neque appellacionem legitimam inter­
cessisse . Quare, cum iusiurandum non videatur remissum ab adversario, ideo ac­
torem iusiurandum sibi metseptimo iniunctum prestare debere, quo prestito, 
libenrm et expeditum ab acquisîcione debitornm prefatorum csse ac attrac.tos in 
causam domum litigiosam actori in manus suas remittere et assignare debere per 
iudiciariam nostram deliberadonem adinvenimus. Sed, attracti in causam in hac 
nostra sentencia non contenti, causam suam in presenciam Sacratissime Maiestatis 
Vestre transmisimus. Eandemque Sacratissimam Maiestatem Vestram cHu, .fellcis-
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sime vaiere precamur. Cibinii, feria secunda ante festum Beati Thome Apostoli, 
apno Don1ini millesimo quingentesimo (1uinquagesimo quinto. 

Eiusdem Sacratissime Maiestatis Vestre fideles 

Magister ciuiwn, iur.lices et iuratt cives ctvitatis cibtniensis, Septem 
Sedillm ,w Universitas Saxonwn Transsilvanie, et cetera. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; cuprinsă în porunca din ·(555 a regelui Ferdinand.)